[bookmark: _GoBack]令和２年５月28日 家庭数配付

保護者の皆様
信濃町立信濃小中学校長　 武内　 裕

　　学校再開及び当面の学校行事等の変更についてのお知らせ

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。
この度の臨時休業につきましては、長期にわたりご家庭で支援をいただきありがとうございます。
さて、５月14日の政府からの緊急事態宣言の解除を受け、本校では、５月19日から段階的な臨時休業中の分散登校日を設定し、６月からの学校再開に備えてまいりました。本日、５月28日現在の県内の感染状況なども踏まえ、予定通り６月１日（月）から学校の教育活動を再開することとしますのでお知らせいたします。学校再開にあたっては、文部科学省から示された「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～『学校の新しい生活様式』～」等にしたがって、引き続き感染症対策を進めてまいります。
また、当面の学校行事等の変更について、下記のとおりお知らせいたします。児童生徒や保護者の皆様には、楽しみにしていた行事の変更や、変更による家庭への影響などで、御迷惑や御負担をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１　当面の学校行事等の変更について
[bookmark: _Hlk40780418]　・移動鑑賞音楽教室［６月９日（火）］→ 中止
　・参観日（高等部）［６月23日（火）］→ 縮小実施
・参観日（初等部）［７月７日（火）］→ 縮小実施
[bookmark: _Hlk41026178][bookmark: _Hlk40780113]　・４年斑尾登山［７月10日（金）］→ 中止とし、２学期に代替行事を計画
　・９年修学旅行［７月14日（火）～］→６月上旬に最終判断
[bookmark: _Hlk40780386]　・５、７年登山合同ｷｬﾝﾌﾟ［７月21日（火）・22日（水）］→ 中止として、２学期に代替行事を計画
　・８年職場体験学習［７月21日（火）・22日（水）］→ 中止

２　６月15日（月）計画休業日について
　　 長野上水内中学校総合体育大会の中止に伴い、計画休業日を授業日（給食あり）に変更します。

３　統一日課の試行について
　　　校内での感染症対策を講じることによる時間確保や、学習保障とゆとりある学校生活の観点から、１時間の授業時間について、全校で50分とした統一日課を試行します。統一日課の詳細については、別紙をご確認ください。

４ 部活動について
[bookmark: _Hlk40192341]＊裏面のとおり、生徒の体力面や健康面に配慮しながら段階的に実施していきます。裏面へ

（1）活動は、第２週の６月８日（月）から実施とします。なお、活動再開にあたっては、６月１日（月）に各部でミーティングを行い、今後の活動について顧問から説明し、確認する時間を設けます。
（2）朝の部活動は、当面実施しません。検温を含め健康観察を十分に行って登校させてください。
（3）放課後の部活動については、練習場所や内容に配慮して実施します（水曜日はノー部活デイ）。
（4）土日の活動については、当面、対外的な練習試合や大会等への参加を避けて、町内での活動のみ
とします。
（5）飯綱中との合同練習については、追って連絡します。
（6）部活動について、心配な点がありましたら顧問までご連絡ください。

５　その他
（1）給食については、感染症対策を講じながら実施します。
（2）今年度の体育・保健体育科の水泳学習については、実施しません（プール使用はありません）。
（3）休業期間中に実施予定の各種健康診断は、６月以降に順次実施します。
（4）１学期の終業、夏季休業期間、２学期の始業については、現在、信濃町教育委員会と検討中です。学校再開後の状況も踏まえ、６月下旬に決定してお知らせします。

６　お願い
（1）毎朝、登校前には、御家庭で検温を含め健康観察を十分に行い、学校配付の健康チェックカードに記入の上、持たせてください。学校で職員が確認しお返しします。
（2）児童生徒の家族等が、感染を疑われる症状があったり、濃厚接触者に指定されたりした場合は、速やかに学校に連絡いただくとともに、保健所等関係機関との相談のもと、指示にしたがって適切に対応してください。

信濃町立信濃小中学校
（副校長）北垣内博　（教頭）髙木　淳
TEL 026-255-2373
FAX 026-255-2995

信濃町立信濃小中学校
（副校長）北垣内博　（教頭）髙木　淳
TEL 026-255-2373
FAX 026-255-2995